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Skolens kostpolitik 

Vejledende retningslinje for skolen: ”Skolen skal bidrage til, at de unge kan fremme egen og andres 
sundhed og livskvalitet. ” 

 

Formålet med kostpolitikken: 

• at det tilstræbes, at eleverne har nem adgang til sund mad af høj kvalitet 

• at fremme elevernes mulighed for at træffe sunde valg på baggrund af kvalificeret viden og indsigt 

• at medvirke til, at de unge på længere sigt får sunde spisevaner 

Begrundelsen: 

Sunde og mætte elever fungerer bedre. 

Den daglige praksis omkring spisning bør være i overensstemmelse med den teoretiske viden om sundhed, 

som eleverne får i skolens fag. 

Det er muligt at forebygge livsstilssygdomme som kræft, hjerte-karsygdomme, alderdomsdiabetes, 

spiseforstyrrelser, fedme og knogleskørhed ved at spise sund mad. 

Ansvaret: 

Forældre har hovedansvaret for deres børns kost. Det er i den forbindelse væsentligt, at forældrene har 

sørget for at børnene / de unge mennesker har fået et solidt morgenmåltid. 

Skolen er medansvarlig for at udvikle elevernes forudsætninger for at tage vare på egen og andres 

sundhed. 

Skolen og skolesundhedstjenesten skal forsøge at etablere en konstruktiv dialog med forældrene om 

betydningen af, at eleverne får en ernæringsmæssig forsvarlig kost. 

Rammerne for spisning: 

Med udgangspunkt i fødevarestyrelsens ”Rammer om det gode måltid” samarbejder elever, personale og 

forældre om at skabe de bedst mulige rammer om spisning på skolen. 

Det tilstræbes, at maden kan spises i en hyggelig, rolig atmosfære, som fremmer følelsen af fællesskab og 

glæden ved at spise. 

Der er elevinvolvering i både servering og planlægningen af måltiderne. 

Kantinen: 

Kantinen serverer ernæringsrigtige produkter ud fra ”Kostråd til måltider i skoler”. 

Maden skal være indbydende og appetitlig. 

Kantinen er ressourcebevidst m.h.t. indkøb af varer såvel som brug af emballage. 

Tørst bliver slukket med vand. 

Vedtaget i bestyrelsen i december 2025 

https://foedevarestyrelsen.dk/Media/638654447044206363/AOK_Rammer_om_det_gode_maaltid_skoler.pdf
https://foedevarestyrelsen.dk/Media/638185251605717206/Kostraad_til_Maaltider_skoler_samlet.pdf

